СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 27 мая 2016 года № 140 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении Кондинское»

В соответствии со статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре», статьёй 26 Устава городского поселения Кондинское, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Внести в  решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 27 мая 2016 года № 140 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городском поселении Кондинское» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Статью 6 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Статья 6. Частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки  и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно стоимости
1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, предоставляются один раз в календарном году дополнительные гарантии в виде частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки  за время пребывания в санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно.
1.1. Один раз в календарном году дополнительные гарантии в виде частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки за время пребывания в санаторно-курортных учреждениях на территории Российской Федерации и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно предоставляются несовершеннолетним детям (в том числе детям, в отношении которых лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе  (его супруг(а), назначен опекуном или попечителем) в возрасте до 18 лет и в случае, если место и время пребывания в санаторно-курортных учреждениях работника и его детей не совпадает.
1.2. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно производится при отсутствии у лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе,  в календарном году права на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно.
1.3. Для целей настоящего Статьи санаторно-курортное лечение не включает в себя получение косметологических услуг, услуг зубопротезирования.
1.4. Расходы, связанные с частичной компенсацией стоимости санаторно-курортной путевки и компенсацией стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно, производятся за счет средств бюджета городского поселения Кондинское. Максимальная продолжительность компенсируемой за счет средств бюджета городского поселения Кондинское санаторно-курортной путевки составляет 14 календарных дней.
2. Размеры частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно:
2.1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,  предоставляется частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки в размере 70% от фактической стоимости санаторно-курортной путевки  за 1 сутки пребывания в организации  на 1 человека, но не более 3 250 рублей.
2.2. Несовершеннолетним детям лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в возрасте до 18 лет предоставляется частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки в размере 50% от фактической стоимости санаторно-курортной путевки за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека, но не более 1 785 рублей.
2.3. Сумма, превышающая размер компенсации, указанный в пунктах 2.1-2.2 настоящей статьи оплачивается лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, самостоятельно.
2.4. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,  и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет, в размере 100% фактических затрат, подтвержденных проездными документами, осуществляется в соответствии  с постановлением администрации городского поселения Кондинское от 10 июня 2013 года № 40 «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Кондинское к месту использования отпуска и обратно».
3. Порядок и условия частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно:
3.1. Частичная компенсация стоимости санаторно-курортной путевки осуществляется на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, на имя работодателя с приложением  документов:
1) оригинала договора на приобретение санаторно-курортной путевки;
2) документов, подтверждающих фактически произведенные расходы на оплату санаторно-курортной путевки: приходный кассовый ордер, кассовый чек, фискальный чек, платежное поручение или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности;
3) копий документов, подтверждающих степень родства (свидетельства  о рождении, об усыновлении (удочерении), установлении отцовства), копии решения органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над ребенком (если над ребенком установлена опека (попечительство)), в случае частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки, компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно несовершеннолетним детям лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе,   в возрасте до 18 лет;
4) оригинала документа, подтверждающего получение санаторно-курортного лечения (отрывной (обратный) талон к путевке либо справка о получении санаторно-курортного лечения на официальном бланке санаторно-курортного учреждения, заверенной печатью учреждения, или акт об оказанных услугах санаторно-курортного лечения);
5) копии лицензии на медицинскую деятельность учреждения, в котором лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе,  и его несовершеннолетние дети в возрасте до 18 лет проходили санаторно-курортное лечение.
3.2. Компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно осуществляется на основании письменного заявления лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, с приложением документов, определенных постановлением администрации городского поселения Кондинское от 10 июня 2013 года № 40 «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Кондинское к месту использования отпуска и обратно».
3.3. Выплата частичной компенсации стоимости санаторно-курортной путевки и компенсации стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно производится путем перечисления денежных средств в кредитное учреждение для зачисления на лицевой счет лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, получающего компенсации, в течение 60 календарных дней со дня подачи лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, письменного заявления на имя работодателя с приложением документов, предусмотренных пунктом 3.1 настоящей статьи.».
2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2017 года.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на организационный отдел администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Кондинское 		    Г.С. Першин

Глава городского
поселения Кондинское                                        	          	                      С.А. Дерябин

пгт.Кондинское
27 апреля 2017 года
№ 191